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Komuna e Klinis - Drejtoria pdr Kultur€, Rini dhe Sport
Kfini. dt.20.03.2024
Komisioni Vlerisues

PROCESVERBAL

I takimit td II te komisionit per shqyrtimin dhe ndarjen e subvencioneve pdr klube sportive, organizatat
jo qeveritare dhe individd nd Komun€n e Klines. Komisioni filloi pundn nd ora 13:00

PdrbErja e komisionit;

l. Rexhe Buqani - Kryesues i komisionit
2. Katarina Mrrjaj - DKRS

3. Blerina Hoti - Drejtoria e Financave dhe Zhvillimit Ekonomik
4. Vlera Morina - Pdrfaqdsuese e OJQ-ve

5. Jetmir Berisha - Perfaqdsues i Shoq€ris€ Civile

Prezent 6shte komisioni n€ perbdrje td pese andtareve, ashtu sig u theksua dhe nd procesverbalin e pare

puna e kdtij komisioni mbdshtetet n€ rregulloret valide.

Takimi i dyte po vazhdon me vlerdsimin pdrmbajtesor te aplikacioneve. Ky vlerdsim ne p€rputhje me

rregulloren ll4F.0412027 po b€het permes formularit l5 me te cilin vleresohen me pike kategori td

ndryshme si kapaciteti t zbatimit te projekteve, bugjeti, prioriteti etj. Aplikacionet po vlerdsohen nje

nga njE nga secili an€tar€ i komisionit.

Nga gjithsej 32 aplikacione, n€ vler€simin procedurial jand eleminuar 8 aplikacione, ndersa te tjerat

deri tani jand nd rregull edhe ne faz1n e vleresimit pdrmbajtesor td cilat po vleresohen me pikd sipas

pershkrimit td projektit dhe ddshmive te ofruara mbi pdrvoj En e zbatimeve td tyre.

Nga 24 aplikacione q€ jane kualifikuar nd fazdn e dyte, sot pdrfundoi vleresimi i 14 prej tyre, te tjerat

vozhdojmc mhlcdhjct c ardhshmc dukc ofnrar cdhc listcn e te dherrave dhe pocnat sipos vlcr'lisirrrit rrir-'

pik6. Mbledhja mbaroi nE ora 15:00.

KOMISONI VLERESUES

l. Rexh€ Buqani

2. Katarina Mrrjaj
3. Blerina Hoti
4. Vlera Morina
5. Jetmir Berisha
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Komuna e Klinis - Drejtoria p€r Kultur€, Rini dhe S

Kfini, dt.21.03.2024
Komisioni Vlerisues

PROCESV

I takimit te III te komisionit pdr shqyrtimin dhe ndarjen e subvencioneve pdr klube sportive,
organizatatjo qeveritare dhe individe ne Komunen e Klines. Komisioni filloi pun€n ne ora 13:00

Pdrbdrja e komisionit;
L Rexhd Buqani - Kryesues i komisionit
2. Katarina Mrrjaj - DKRS

3. Blerina Hoti - Drejtoria e Financave dhe Zhvillimit Ekonomik
4. Vlera Morina - P€rfaqdsuese e OJQ-ve

5. Jetmir Berisha - Perfaq6sues i Shoqeris6 Civile

Prezent 6shte komisioni ne perberje td pese andtar6ve, komisioni po vazhdon punen me vleresimin
permbajtesor te projekteve me l€ndet e paperfunduara nga takimi i djesh€m. Aplikacionet po
vleresohen nje nga nje. Udheheqdsi i komisionit po mban shdnime te poenave te shenuara nd nj€ fletd
te bardhe per t'i pasur ne formd tabelare te bashkangjitura ne ketd procesverbal.

Procedura e vleresimit po p6rmbyllet sot, te kualifikuara pdr pdrfitim te mbeshtetjes financiare mbesin
gjithsej 24 aplikues td cil€t md poshte renditen nEbazl te radhds s€ poenave mbi te cilat vleresohet
edhe shuma monetare e ndar€ pdr secilin duke u bazuar edhe nd parashikimet e thirrjes publike sipas

ndarjes sE kategorive dhe shumave maksimale dhe minimale td lejuara.

Duke u bazuar nd Rregulloren MF.0412017, pdrkatesisht Nenin 16 - "Detyrat, pergjegjesite e

Komisionit Vlerdsues dhe vendimmarrja", pikdn 3 te kdtij neni qd citohet si ne vazhdim; 'Wt?

pdrfundim te procesit t€ vleresimit Komisioni Weresues nxjen vendim me shkrim me tti cilin
pdrcaktohen aplikantdt e kualiJlkuar tei cilet perfitojnd mbtlshtetje financiare, sipas renditje st)

plkEve. 'l si dhe ng nelllll2 (plka l0) tE RLegullorcs sc Pures, Kurrrisiuni vleresues jep kete:

REKOMANDIM
PEr zyrtadnKryesor Administrativ, per vleresimin e peryjithshem td aplikacioneve;

L Kualifikohen per mb€shtede financiare gjithsej 24 aplikacione nga OJQ dhe individd.

2. Diskualifikohen gfithsej 8 aplikacione.

3. Arsyet, poenat dhe td dh€nat e dera paraqiten te gjitha pdrmes tabelarit nd vijim:



. Aplikacionet e OJQ - ve dhe individdve t€ kualifikuar p€r mb6shtetje financiare

Emri i OJQ-sd/ individit Emri i projektit
Vlerdsimi
me piki

Shuma e

mb€shtetjes

l. KF "Dukagjini' "Perkrahje profesionale pdr zhvillim ne futboll" 90.02 32.000€
2. KVF "Klina" "Ngritja e kapaciteteve sportive per femrat - nxenese

td zonave rurale te Komunds se Klinds"
77.4 4000€

3. KHF "Dukagjini" "Ngritja e nivelit profesionalte handbollit per femra" 74.8 4000€
4. OJQ "Art Eko" "Camping Fest" edicioni VI - Dresnik, Ujmire, Klind 74.6 4000€
5. Qendra Rinore "Ardhmdria" "Zhvillimi i kapaciteteve rinore n€ Kline" 73.06 4000€
6. KVM "Dukagjini" "Perparimi dhe anavcimi i volejbollit ne qytetin e

Klinds dhe raion"
71.06 3000€

7. Klubi i basketbollit

"Dukagjini"
"Promovimi i aktivitetit td basketbollit dhe edukimit
fizik tek td rinjte"

71.00 3000€

8. Ismet Krasniqi -Lala | "Monografi - Shtdpia e Kulturds "Jehona e Dukagiinit"

I gjysme shekulli pun6.
69.02 2000€

9. Mozaiku Antik "Promovimi i trash€gimisd sd luajtshme kulturore" 68.6 2000€
10. Shqipe Desku "Dokumentar pdr trashdgimind kulturore ne Kline" 68.02 2000€
1 l. Klubi i boksit "Dukagjini" "Organizimi i turnireve dhe garave nd boks" 68.00 2000€
12. Sali S. Marmullaku "Historiku i futbollit ne Komundn e Klines" qe nga viti

1945
62.08 I 000€

I3. OJQ "Dukagjini Kult" "Shtepite shkolla, simbol i rezistences se arsimit shqip" 62.00 1 000€
14. "Handikos" - Kline "Fuqizimi itd rinjve me aftesi tdkufizuara" 6l .00 r 000€
15" Klubi i bjeshkatareve

"Dukagjini"
"Eksplorimi i objekteve kulturore dhe i natyres" 60.02 | 000€

16. Arianit Gashi "Eduk
narkot

mi i te rinjve rreth rrezikshmerise ndaj ldnd€ve
ke"

60.00 800€

17. Antoneta Dulaj "Ekspozite e veshjeve tradicionale td Dukagiinit pdrmes

nx€ndsve t€ shkollave me rastin e festivaleve ne Klind"
60.00 800€

18. Dardan Kabashi "Film i metrazhit te shkurt€ - Viktoria" 60.00 800€
19. Antigona Deskaj "Botim - Libdr me poezi" 58.02

56.8

500€
20. l(ubi i Shahut - IVlehmet

Kryeziu
"Shahu - loje qu bashkorr qy[c[aret" s00€

21.Pin - Pong "Dukgiini" "Zhvillimi dhe anavcimi i Ping-Ponfut" n€ Kline -s5.00 300€
22.FC "Dukagjini 2000" "Avansimi i futbollit td moshat e reia" 54.6

s2.6

300€
23. ShF "Dardandt" "Masovizimi i sportit me t€ rinj" 300€
24. Shoqata e Cjuetardve "Aftdsimi i te rinjve ne sportin e gjuetise" 51.4 300€



o Aplikacionet e OJQ - ve ti diskualifikuara p€r mb6shtetje financiare

Arsyeja e refuzmit

OJQ "Filizat"

Me seli ne Prishtin€ (Komuna e Klines financon vetem projekte te oJQ-ve vendore

ose ne partneritet me to).

AKV "Jehona e Dukagjinit" Nuk ka kryer obligimet paraparake ndaj DKRS-s€ (raporli kthyes i pavleshem)

Projekti nuk perputhet me kriteret e thirrjes publike, gjithashtu eshte ne

kundershtim me fusheveprimtarine e OJQ-se sipas certifikates se regiistrimit si dhe

nuk eshte plotesuar formulari i projektit per OJQ.

OJQ "City Sport" Nuk ka kryer obligimet paraprake ndaj DKRS-se (nuk ka kthyer raporl)

Shoqata e peshktardve "Ujevara e

Mirushds"

Nuk e ka te plotesuar dokumentacionin dhe aplikacionet sipas kritereve te thirrjes.

Orsanrzata e veteran6ve te UCK-s€ Nuk ka kryer obligimet paraparake ndaj DKRS-se (raporti kthyes i pavleshem) si

dhe nuk e ka te plotesuar dokumentacionin dhe aplikacionet sipas kritereve te

thirries.

Shoqata e familjeve td deshmordve (raporti kthyes i pavleshem) si

aplikacionet sipas kritereve te

Nuk ka kryer obligimet paraparake ndaj DKRS-se

dhe nuk e ka t€ plotesuar dokumentacionin dhe

thirrjes.

Shoqata e invalideve td luftes Nuk ka kryer obligimet paraparake ndaj DKRS-se (raporli kthyes i pavleshem) si

dhe nuk e ka te plotesuar dokumentacionin dhe aplikacionet sipas kritereve te

thirrjes.

KOMISONI VLERESUES

l. Rexhe Ruqnni

2. Katarina Mrrjaj
3. Blerina Hoti
4. Vlera Morina
5. Jetmir Berisha


